
ORDINANCE NO. 2012-2 AS CORRECTED BYTHE ATTACHED COURT ORDER 2012-3.

Sponsored by J.P.: Dell Holt

VAN BUREN COUNTY QUORUM COURT

ORDINANCE NO. 2012-2

BE IT ENACTED BY THE QUORUM COURT OF THE COUNTY OF VAN
BUREN, STATE OF ARKANSAS, AN ORDINANCE TO BE ENTITLED AN
ORDINANCE LEVYING AND APPROVING THE COLLECTION FOR THE
YEAR 2012 THE VARIOUS PROPERTY TAXES HERETOFORE IMPOSED IN
VAN BUREN COUNTY; REPLACING REPEALED ORDINANCE 2011-43AND
ORDINANCE 2011-52.

WHEREAS: the people of Van Buren County have approved the following property taxes,
and;

- WHEREAS: in accordance with Act 14-14-904 (b)(1) the Van Buren County Quorum Court
shall levy the property taxes for county, municipal and school taxes for the following year (as
corrected).

REAL ESTATE PERSONAL

Clinton #01 36.8 36.8

Southside #02 38.6 38.6

Shirley #03 35.5 35.5

Quitman #21 33.5 33.5

Marshall #23 32.75 32.75

West Side #71 28.7 28.7

::::ountyGeneral 2.8 2.8

County Road 2.8 2.8



- Library 1.0 1.0

Hospital Maintenance 0.3 0.3

Volunteer-Recycle. & ASCS. 1.0 1.0

Clinton - City #01C 2.9 2.9

Damascus - City #02C 3.0 3.0

Shirley - City #03C 1.9 1.9

Fairfield Bay - City #03F 5.0 5.0

THEREFORE BE IT ORDAINED by the Quorum Court of Van Buren County, Arkansas.

SECTION 1. That the various millages enumerated above be and they are hereby approved
and levied by the Quorum Court of Van Buren County.

SECTION 2. That the various millages enumerated above shall be collected in the year 2012
for 2011taxes.

(SEAL)
ATTEST:__ ~~~~~~ __ ~~~ _

Este "Bass,Van Buren County Clerk



FILED
IN THE COUNTY COURT OF VAN BUREN COUNTY

COURT ORDER dae:J/~ - 3 2012FEB -2 PH f: 09
ESTER SASS

IN THE MATTER OF CHANGING THE MILLAGE LEV~~JJr~~~~aRK
COMPLIANCEWITH THE ARKANSAS CONSTITUTION. .. 11 SAS

After having been apprised of all the facts and circumstances associated with the
incorrect millage levy as it applies to the Southside School District and the Shirley School
District, this Court finds and Orders the following:

1. The Van Buren County Clerk before the November Quorum Court meeting was provided
the millage levy for all taxing entities. County Ordinance 2011-43 was approved on
November 17, 2011.

2. Before the December Quorum Court meeting the VanBuren County Clerk received word
the Clinton (both real and personal) had changed due to assessment inconsistencies.
Clinton's millage levy changed from 36.5 to 36.6 by an amending Ordinance 2011-52.

3. Before the January Quorum Court meeting the Van Buren County Clerk received word
that due to more assessment inconsistencies several of the taxing units tax levy had been
changed again. These were: Clinton from 36.5 to 36.8; Southside - 37.0 to 38.4 and
Shirley - 35.7 to 35.47.

4. With these changes the Van Buren County Quorum Court repealed Ordinance 2011-43
and on January 19, 2012 the Quorum Court approved Ordinance 2012-2 with these
changes.

5. According to correspondence received in January, after the January meeting, the millage
levy for Southside School District and Shirley School District was again deemed to be
incorrect.

6. Further, the County Court hereby directs the VanBuren County Clerk to correct the
errors in order to correct the millage levy.

Wherefore, the Van Buren County Court hereby orders the Van Buren County Clerk to adjust
and correct the Southside School District and the Shirley School District millage levy as follows:

Southside School District from 38.4 to 38.6 (both real and personal)
Shirley School District from 35.47 to 35.5 (both real and personal)

Dated:---l~r-T-U-=c-::.,--'---",A7<=-, C--L-" -Jjf-----' 2012

Filefor recordon this~day of ~ , 2~
/J at /.t?9' m, and the same is now duly re;orded in

L~~court recordBookIf ft<, on~e'~2''''r"I-7--
ESTER BASS, Clerk By, ~ QJ D.C.


